
Executivo 5 quarta-feira, 25 de junho de 2008

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA COLETIVA N°. 481 DE 10 DE JUNHO DE 2008.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

TEREZINHA DE FÁTIMA RASSY TEIXEIRA 5881811/2 MÉDICO BOM 243751/2008
MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO 55585587/1 MOTORISTA BOM 370098/2007

MÁRCIA REGINA DA CONCEIÇÃO FERREIRA 55585563/1 AGENTE  
ADMINISTRATIVO BOM 7297/2008

DORILEA DE SENA PANTOJA SALES 55585765/1 NUTRICIONISTA BOM 243523/2008

NAZARÉ DO SOCORRO SILVA CARVALHO 5183790/1 AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS BOM 184909/2008

SOCORRO DE NAZARÉ COHÉN SILVA 5483131/2 AGENTE  
ADMINISTRATIVO BOM 184966/2008

JOSIANY DA COSTA GARCIA ALBIM 5595339/2 ASSISTENTE SOCIAL EXCELENTE 221266/2008

DEICK RODRIGUES QUARESMA 541898681 FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO EXCELENTE 184828/2008

GLAUCELIRA NUNES CASTRO 54192299/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 184876/2008

MARÍLIA DOS SANTOS QUARESMA 54190014/1 TERAPÊUTA 
OCUPACIONAL BOM 184887/2008

ARIANNE AMARAL PEREIRA DA SILVA 54194715/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 184815/2008

EDNA DO SOCORRO LOPES VILHENA COSTA 54191466/1 AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS BOM 184862/2008

ROSEMARY PINHEIRO DOS SANTOS 54194670/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 184947/2008

ISAAC NAZARENO SILVA DA SILVA 55585579/1 MOTORISTA EXCELENTE 211789/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE ESTÁGIO 

PROBATÓRIO
PORTARIA COLETIVA N°. 483 DE 19 DE JUNHO DE 2008.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Dispensa de Estágio Probatório, dos servidores 
abaixo relacionados, de acordo com seus respectivos processos.

NOME MATRÍCULA CARGO PROCESSO

LILA JOELMA MENDONÇA 
CECÍLIO 5334373/2 MÉDICO 76338/2008

ANA CLÁUDIA ARAÚJO DINELLY 
SIROTHEAU 57190712/1 NUTRICIONISTA 225438/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA COLETIVA N° 348 DE 24 DE JUNHO DE 2008
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 
680 de 17/09/2007 , publicada no Diário Oficial do Estado no 
31009 de 19/09/2007.
R E S O L V E:
REMOVER, a contar de 05/05/2008, o(a) servidor(a) LUCELE 
MELO CARDOSO cargo de Agente de Portaria, matrícula n° 
5719472/1, do 1°/Abrigo João Paulo II, para 1°/URE AIDS/UAT/
HIV.
REMOVER, a contar de 05/05/2008, o(a) servidor(a) 
VALDEMAR NEGREIRO DE CARVALHO JUNIOR, cargo de 
Fisioterapeuta, matrícula n° 55586321/1, do 1°/URE Materno 
Infantil e Adolescente, para 1°/URE Demétrio Medrado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º Centro Regional de Saúde, em 24/06/2008
JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

PORTARIAS DE DIÁRIAS / 2º CRS
PORTARIA N.  390 DE 19 DE  JUNHO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: STO ANTONIO DO TAUA
NOME  C.P.F.
REJANE MAIA MESCOUTO 429.535.102-49
MATRÍCULA:  -----                                                      
 PERÍODO: 20.06.08
OBJETIVO: REVISAR 08 (OITO) PROCESSOS DE TFD, 
BEM
COMO,  ATENDER A 01 (UMA) SOLICITAÇÃO DE
COLCHÃO D´ÁGUA NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N.  391 DE 19 DE  JUNHO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: STO ANTONIO DO TAUA
NOME  C.P.F.
ELIANA DE NAZARÉ PAIXÃO DE SOUZA 332.979.402-04
MATRÍCULA:  5086493-2                                          
 PERÍODO: 20.06.08
OBJETIVO: REVISAR 08 (OITO) PROCESSOS DE TFD, 
BEM
COMO, ATENDER A 01 (UMA) SOLICITAÇÃO DE
COLCHÃO D´AGUA NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N.  392 DE 19 DE  JUNHO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: STO ANTONIO DO TAUA
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
MATRÍCULA:  5149959-1                                          
 PERÍODO: 20.06.08
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS P/ REVISAR 08 
(OITO)
PROCESSOS DE TFD, BEM COMO, ATENDER A 01
(UMA) SOLICITAÇÃO DE COLCHÃO D´AGUA NO
MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA N.  393 DE 19 DE  JUNHO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME:  C.P.F.
CARLA MARIE DE BRITO KATO 186.294.742-20
MATRÍCULA:  5149207-1                       PERÍODO: 16.06.08 A 
20.06.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE 
PLANEJAMENTO
DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA A
RUBÉOLA NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N.  394 DE 19 DE  JUNHO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME  C.P.F.
GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA 
453.625.642-34
MATRÍCULA:  54195244-1                      PERÍODO: 16.06.08 A 
20.06.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE 
PLANEJAMENTO
DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA A
RUBÉOLA NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N.  395 DE 19 DE  JUNHO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME  C.P.F.
EDNA LÚCIA BARROSO DOS SANTOS 266.969.818-29
MATRÍCULA: 54195175-2                       PERÍODO: 16.06.08 A 
20.06.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE 
PLANEJAMENTO
DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA A
RUBÉOLA NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N.  396 DE 19 DE  JUNHO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME:  C.P.F.
JEANNE BARBOSA FONSECA 570.204.932-20
MATRÍCULA: 57190827-1                       PERÍODO: 16.06.08 A 
20.06.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE 
PLANEJAMENTO
DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA A
RUBÉOLA NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N.  397 DE 19 DE  JUNHO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME:  C.P.F.
EDUARDO JEAN VILHENA DOS REIS 688.074.492-34
MATRÍCULA:  57195597-1       PERÍODO: 16.06.08 A 20.06.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE 
PLANEJAMENTO
DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA A
RUBÉOLA NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS


